御代田町プレスリリース

〔総務課情報防災係〕

報道機関各位（お知らせ）

  令和２年(2020 年)7 月 16 日

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

御代田町「災害時等における物資の供給に関する協定」を締結
～消毒用アルコールの優先供給について戸塚酒造株式会社と協定～

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

 御代田町(町長 小園 拓志)は、感染症の対応などでの消毒用高濃度アルコール等が不足するこ

とに備え、戸塚酒造株式会社(代表 戸塚 繁 氏)と「災害時等における物資の供給に関する協

定」を令和 2 年 7 月 17 日に締結します。

 台風等の気象災害が恒常化する懸念が高まる中、災害時等における福祉避難所や、保健福祉

施設での消毒用高濃度アルコールは必要不可欠です。また、平時においても高齢者や妊婦等が参

加する保健福祉業務においても消毒の徹底が求められています。

令和 2 年 6 月 29 日に、戸塚酒造株式会社様より、消毒用高濃度アルコールの寄贈がありまし

た。町内に、消毒用高濃度アルコールを製造する酒造会社がなく、消毒用高濃度アルコールの確保

は重要であることから、協定締結を打診し、協定内容について精査を進め、協定締結に至りました。

- 協定調印式日程 –
日 時：令和 2年 7月 17日（金）午後 1時 30分～

会 場：御代田町役場２階 庁議室

内 容：①調印者あいさつ

    ②災害時等の物資の供給に関する協定」の調印

    ③質疑応答、記念撮影

調印出席者：御代田町長 小園拓志

戸塚酒造株式会社 代表取締役 戸塚 繁 氏

【お問い合わせ先】

御代田町総務課情報防災係 担当：櫻井優祐、栁澤陸

電話：0267-32-3111 メール：jouhou@town.miyota.nagano.jp